

Utbildningsutskottets betänkande

1976/77: 22

angående verkställd granskning av Stiftelsen Riksbankens jubileumsfonds verksamhet och förvaltning under år 1976

I enlighet med 12 § av gällande stadgar för Stiftelsen Riksbankens jubileumsfond har stiftelsens styrelse till riksdagen och riksdagens revisorer avgivit berättelse över stiftelsens verksamhet och förvaltning under år 1976 (Redog. 1976/77: 14).

Efter verkställd granskning av stiftelsens verksamhet har riksdagens revisorer den 3 mars 1977 till riksdagen avgivit revisionsberättelse (Redog. 1976/77: 15), varav framgår att granskningen inte givit anledning till erinran. Revisorerna tillstyrker att ansvarsfrihet beviljas styrelsen för stiftelsens förvaltning under år 1976.

Revisorerna har i detta sammanhang tagit upp en fråga som inte begränsar sig till jubileumsfondens verksamhet utan berör den statligt understödda forskningen vid universitet och högskolor i mer vidsträckt bemärkelse, nämligen frågan om redovisningen av statligt understödda forskningsprojekt vid universitet och högskolor i syfte bl. a. att uppnå en effektivare kontroll av de statliga forskningsmedlens användning.

Utöver dessa handlingar har utskottet haft tillgång till de protokoll som förts vid sammanträden med stiftelsens styrelse under år 1976.

Utskottet har vid sin granskning av jubileumsfondens berättelse inte funnit något som påkallat särskilt uttalande från utskottets sida.

Utskottet kommer i ett senare betänkande att yttra sig över revisorernas förslag beträffande redovisningen av vissa statligt understödda forskningsprojekt.

Utskottet hemställer

att riksdagen beviljar styrelsen för Stiftelsen Riksbankens jubileumsfond ansvarsfrihet för stiftelsens förvaltning under år 1976.

Stockholm den 28 april 1977

På utbildningsutskottets vägnar

THORSTEN LARSSON

Närvarande vid ärendets slutbehandling: herrar Larsson i Staffanstorp (c), Nordstrandh (m), Jönsson i Arlöv (s), Johansson i Skärstad (c), Wiklund (s), fröken Hörlén (fp), herr Karlsson i Mariefred (c), fru Hjelm-Wallén (s), herr Strindberg (m), fröken Rogestam (c), herrar Hagberg i Örebro (s), Ullenhag (fp), Karlsson i Motala (s), Bladh (s) och fru Ståhlberg (s).

1 Riksdagen 1976/77. 14 saml. Nr 22

